
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 25.08.2017 г. № 327  

 
с. Сямжа 

  
 

Об утверждении плана проверок по 
муниципальному жилищному контролю 
на 2018 год 

 
 

 В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

последующими изменениями), решением Представительного Собрания 

Сямженского муниципального района от 24 февраля 2015 года № 276 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления муниципального жилищного 

контроля на территории Сямженского муниципального района», постановлением 

администрации Сямженского муниципального района от 10 марта 2016 года № 52 

«Об утверждении административного регламента осуществления муниципального 

жилищного контроля на территории Сямженского муниципального района» (с 

последующими изменениями),  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Утвердить план проведения проверок в 2018 году по муниципальному 

жилищному контролю муниципального жилищного фонда, используемого 

физическими лицами (гражданами) на территории Сямженского муниципального 

района (прилагается). 

 2. Назначить лицом ответственным за проведение проверок по 

муниципальному жилищному контролю муниципального жилищного фонда, 

используемого физическими лицами (гражданами) на территории Сямженского 

муниципального района, заведующего отделом строительства, ЖКХ и архитектуры  

администрации района, Шаверину Людмилу Александровну. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 4. Настоящее постановление и текст приложения разместить на официальном 

сайте Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-

район.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



5. Информацию о размещении настоящего постановления и текста приложения 

на официальном сайте Администрации Сямженского муниципального района 

опубликовать в газете «Восход». 

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

            

 Глава администрации района                                            Н.Н. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к постановлению администрации  

Сямженского муниципального района 
от 25.08.2017 г. № 327 

ПЛАН 
проведения проверок в 2018 году по муниципальному жилищному контролю 

 муниципального жилищного фонда, используемого физическими лицами (гражданами) 
на территории Сямженского муниципального района 

 
№ 
п/п 

Название улицы, 
номер дома, ФИО 

нанимателя 

Общая 
площадь 

кв.м. 

Жилая 
площадь 

кв.м. 

Количество 
квартир 

Дата начала и 
окончания 
последней 
плановой 
проверки 

Предмет 
проверки, цели 

проверки 

Дата 
начала 

проведения 
проверки и 

срок её 
проведения 

Форма проверки 
(документарная/ 

выездная) 

Наименование 
органа 

муниципального 
контроля, 

осуществляюще
го плановую 

проверку 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Сельское поселение Сямженское 
1 с.Сямжа, 

ул.Смирнова, д.2а, 
кв.2 
Сажнюк Людмила 
Леонидовна 

49,0 34,5 1 Плановые 
проверки не 
проводились 

Осуществление 
муниципального 

жилищного 
контроля, 

соблюдение 
обязательных 
требований, 

установленных в 
отношении 

муниципального 
жилищного фонда 

04.06.2018 
05.06.2018 

На месте Администрация 
Сямженского 
муниципального 
района 

2 с.Сямжа, 
ул.Молодежная, 
д.14, кв.4 
Романов Владимир 
Николаевич 

38,3 23,8 1 Плановые 
проверки не 
проводились 

Осуществление 
муниципального 

жилищного 
контроля, 

соблюдение 

04.06.2018 
05.06.2018 

На месте Администрация 
Сямженского 
муниципального 
района 



обязательных 
требований, 

установленных в 
отношении 

муниципального 
жилищного фонда 

3 с.Сямжа, 
ул.Октябрьская, 
д.9, кв.2 
Лебедева Анна 
Евгеньевна 

52,6 38,5 1 Плановые 
проверки не 
проводились 

Осуществление 
муниципального 

жилищного 
контроля, 

соблюдение 
обязательных 
требований, 

установленных в 
отношении 

муниципального 
жилищного фонда 

07.06.2018 
08.06.2018 

На месте Администрация 
Сямженского 
муниципального 
района 

Сельское поселение Ногинское 
4 п.Дружба, 

ул.Советская, д.18, 
кв.1 
Веденская 
Людмила 
Александровна 

41,3 26,6 1 Плановые 
проверки не 
проводились 

Осуществление 
муниципального 

жилищного 
контроля, 

соблюдение 
обязательных 
требований, 

установленных в 
отношении 

муниципального 
жилищного фонда 

13.06.2018 
14.06.2018 

На месте Администрация 
Сямженского 
муниципального 
района 

5 п.Дружба, 
ул.Набережная, д.6, 
кв.1 
Савочка Нина 
Евгеньевна 

48,3 34,3 1 Плановые 
проверки не 
проводились 

Осуществление 
муниципального 

жилищного 
контроля, 

соблюдение 

13.06.2018 
14.06.2018 

На месте Администрация 
Сямженского 
муниципального 
района 



обязательных 
требований, 

установленных в 
отношении 

муниципального 
жилищного фонда 

Сельское поселение Раменское 
6 п.Гремячий, 

ул.Советская, д.19, 
кв.1 
Морозова Ирина 
Степановна 

55,5 41,0 1 Плановые 
проверки не 
проводились 

Осуществление 
муниципального 

жилищного 
контроля, 

соблюдение 
обязательных 
требований, 

установленных в 
отношении 

муниципального 
жилищного фонда 

20.06.2018 
21.06.2018 

На месте Администрация 
Сямженского 
муниципального 
района 

Сельское поселение Двиницкое 
7 п.Мирный, 

ул.Октябрьская, 
д.16, кв.1  
Вырвич  Зофия 
Пранцишкаус 

49,6 29,0 1 Плановые 
проверки не 
проводились 

Осуществление 
муниципального 

жилищного 
контроля, 

соблюдение 
обязательных 
требований, 

установленных в 
отношении 

муниципального 
жилищного фонда 

03.07.2018 
04.07.2018 

На месте Администрация 
Сямженского 
муниципального 
района 

 
 
 

 


